
OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

PŘÍLOHA H.5
OPERAČNÍHO MANUÁLU

SROP

METODICKÉ LISTY
MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ

5. KVĚTEN 2006

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 1 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Priorita 1

1.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Podíl MSP na HDP

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
% ČSÚ
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad Nárůst z 31.76 (2001) na 42.50 (2006) 

Metodický popis 

Zdrojem je ČSÚ. Procentuelní podíl MSP na tvorbě HDP v celé České republice.

Výjimky nebo poznámky
Podíl MSP na vytvořeném HDP v %. Indikátor je nutné vymezit jako podíl MSP na 
přidané hodnotě za sektor nefinanční a domácností. Plánovaná hodnota je určena za 
celé národní hospodářství.
Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Globální dopad – vazba na ostatní indikátory, ale i na řadu dalších faktorů 
ovlivňujících podmínky pro rozvoj MSP v ČR.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 2 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

2.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 2 250

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere do úvahy účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních míst 
v opatření 1.1 (2 250 míst) 
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 3 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

3.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 73 559 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci akcí (pouze ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Soukromé zdroje zahrnují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů.

Výjimky nebo poznámky

Plnění tohoto indikátoru bude v rámci grantových schémat v opatření 1.1 (GS pro 
drobné podnikatele a GS pro MSP)

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na indikátor výsledku realizované soukromé spolufinancování v opatření
1.1 (73 559 000 €) 

4.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 4 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Nárůst obratu podporovaných MSP

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 20

Metodický popis 

Výše obratu se stanoví jako suma příjmů získaná z prodeje výrobků a poskytování 
služeb po odečtení prodejních slev a daně z přidané hodnoty  a dalších daní, které se 
přímo váží k obratu.

Nárůst obratu podpořených MSP (v obou grantových schématech – drobní 
podnikatelé bráni jako podmnožina MSP). Nárůst obratu se sleduje za celý podnik. 
Sledovaná hodnota by měla být dosažena nejpozději v následujícím roce po dokončení
akce.
Výchozím údajem pro výpočet nárůstu obratu podpořeného podniku je údaj o výši 
obratu za poslední uzavřený účetní rok, který předchází předložení žádosti. Výsledný 
nárůst obratu se zjistí z údaje za uzavřené účetní období, které bude následovat po 
ukončení akce. (Příklad: akce započne v červnu 2005 a bude ukončena v září 2006. Ke
zjištění  nárůstu obratu se bude vycházet z údajů za  roky 2004 až 2007. Tato hodnota 
bude tedy k dispozici až v roce 2008. Pokud podnik používá účetní rok kratší než 
kalendářní rok, příslušné termíny se úměrně zkracují.)
Výjimky nebo poznámky

 

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na indikátor výsledku opatření 1.1 Nárůst obratu podporovaných MSP 
(20 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 5 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

5.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 2 900

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne podpisu smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem. Indikátor
je shodný s indikátorem počet hrubých pracovních míst.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP, nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 
Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
v opatření 1.1 (2 900 míst) 
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 6 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

6.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Celkový počet podpořených MSP

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 900

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v rámci priority 1. Jedná se o celkový počet akcí v rámci grantových 
schémat v této prioritě.

Výjimky nebo poznámky

Drobný podnik zaměstnává 0-9 zaměstnanců
Malý a střední podnik zaměstnává 10-249 zaměstnanců

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu opatření 1.1 celkový počet podpořených MSP (900) 
z toho drobných podniků (700) a z toho MSP (200) 
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP podniků s více než 10 
zaměstnanci a počet podpořených MSP podniků s méně než 10 zaměstnanci 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 7 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

7.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP využívajících nákupu služeb vztahujících se k jejich rozvoji

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 400

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v rámci priority 1, které v rámci uznatelných nákladů využijí nákupu 
služeb (konzultačních, poradenských). Není stanoven podíl těchto uznatelných 
nákladů na celkových uznatelných nákladech.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu opatření 1.1 Počet podpořených MSP využívajících
nákupu služeb vztahujících se k jejich rozvoji (400)
Nepřímá vazba na monitorovací ukazatel Poskytování informačních a poradenských 
služeb pro MSP (v případě použití tohoto ukazatele lze započíst i celkově do tohoto 
indikátoru)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 8 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

8.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP s méně než 10 zaměstnanci (drobné podniky)

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 700

Metodický popis 

Celkový počet drobných podniků (podmnožina MSP) podpořených v rámci GS 
zaměřených na podporu drobných podnikatelů. Shodný s počtem podpořených akcí 
v rámci GS pro drobné podnikatele. Podniky s počtem zaměstnanců 0-9.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu opatření 1.1 celkový počet podpořených MSP (900) 
z toho drobných podniků (700). 
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP podniků s méně než 
10 zaměstnanci.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 9 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

9.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Celkový počet podpořených podniků

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 900

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v rámci opatření 1.1. Jedná se o celkový počet akcí v  grantových 
schématech v této prioritě.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výstupu priority 1 celkový počet podpořených MSP (100 %)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP podniků s více než 10 
zaměstnanci a počet podpořených MSP podniků s méně než 10 zaměstnanci.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 10 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

10.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Celkový počet podpořených podniků: 
Z toho: počet podpořených drobných podniků (méně než 10 pracovníků)

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 700

Metodický popis 

Celkový počet drobných podniků (podmnožina MSP) podpořených v  GS zaměřených 
na podporu drobných podnikatelů. Shodný s počtem podpořených akcí v  GS pro 
drobné podnikatele. Podniky s počtem zaměstnanců 0-9.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výstupu priority 1 celkový počet podpořených MSP (77.8 %)
Naplňuje indikátor výstupu priority 1 počet podpořených MSP s méně než 10 
zaměstnanci (drobné podniky) (100 %)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP podniků s méně než 
10 zaměstnanci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 11 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

11.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Celkový počet podpořených podniků: 
Z toho: počet podpořených malých a středních podniků (10 – 249 pracovníků)

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 200

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (počet zaměstnanců 10-249) podpořených 
v  GS zaměřených na podporu MSP. Shodný s počtem podpořených akcí v  GS pro 
malé a střední podnikatele. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výstupu priority 1 celkový počet podpořených MSP (22.2 %)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP podniků s více než 10 
zaměstnanci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 12 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

12.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP využívajících nákupu služeb vztahujících se k jejich rozvoji

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 400

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v  prioritě 1, které v rámci uznatelných nákladů využijí nákup služeb 
(konzultačních, poradenských). Není stanoven podíl těchto uznatelných nákladů na 
celkových uznatelných nákladech.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výstupu priority 1 Počet podpořených MSP využívajících nákupu 
služeb vztahujících se k jejich rozvoji (400)
Nepřímá vazba na monitorovací ukazatel Poskytování informačních a poradenských 
služeb pro MSP (v případě použití tohoto ukazatele lze započíst i v rámci indikátoru)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 13 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

13.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 73 559 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci akcí (pouze ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Soukromé zdroje představují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů.

Výjimky nebo poznámky

Plnění tohoto indikátoru bude sledováno v obou  grantových schématech v opatření 
1.1 (GS pro drobné podnikatele a GS pro MSP)

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výsledku realizované soukromé spolufinancování Priority 1 (100 
%) 

14.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 14 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Nárůst obratu podporovaných MSP

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 20

Metodický popis 

Výše obratu se stanoví jako suma příjmů získaná z prodeje výrobků a poskytování 
služeb po odečtení prodejních slev a daně z přidané hodnoty  a dalších daní, které se 
přímo váží k obratu.

Nárůst obratu podpořených MSP (V obou grantových schématech – drobní 
podnikatelé bráni jako podmnožina MSP). Nárůst obratu se sleduje za celý podnik. 
Sledovaná hodnota by měla být dosažena nejpozději v následujícím roce po dokončení
akce.
Výchozím údajem pro výpočet nárůstu obratu podpořeného podniku je údaj o výši 
obratu za poslední uzavřený účetní rok, který předchází předložení žádosti. Výsledný 
nárůst obratu se zjistí z údaje za uzavřené účetní období, které bude následovat po 
ukončení akce. (Příklad: akce započne v červnu 2005 a bude ukončena v září 2006. K 
zjištění  nárůstu obratu se bude vycházet z údajů za  za roky 2004 až 2007. Tato 
hodnota bude k dispozici  v roce 2008. Pokud podnik používá účetní rok kratší než 
kalendářní rok, příslušné termíny se úměrně zkracují.)

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výsledku Priority 1 Nárůst obratu podporovaných MSP (100 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 15 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

15.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 2 900

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne podpisu smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku Priority 1 počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(100 %) 
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních 
míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 16 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

16.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

1 1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 2 250

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor dopadu Priority 1 počet vytvořených čistých pracovních míst (100 
%)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 17 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Priorita 2

1.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Zvýšení dopravní bezpečnosti – pokles míry nehodovosti v dané oblasti (silnice II. a 
III. třídy)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - priorita
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad -20

Metodický popis 

Snížení nehodovosti v důsledku zrealizovaných projektů v oblasti dopravní 
infrastruktury. Plánovaná hodnota je záporná, jedná se o pokles nehodovosti
Tento indikátor se nevztahuje na místní komunikace, tedy na akce v rámci GS.

Výjimky nebo poznámky

Vypovídací schopnost tohoto indikátoru se projeví v dlouhodobé perspektivě.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na indikátor na úrovni podopatření 2.1.1  – Zvýšení dopravní bezpečnosti – 
pokles míry nehodovosti v dané oblasti (silnice II. a III. třídy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 18 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

2.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 300

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních míst 
v podopatření 2.1.2 (80 míst), opatření 2.2 (95 míst) a opatření 2.3 (125 míst) 
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 19 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

3.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Časová dostupnost regionů, kterých se investice do infrastruktury týká

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - priorita
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 10

Metodický popis 

Úspora cestovních časů obyvatel v úsecích podpořených touto dotací v %. 
Indikátor informuje o úspoře přepravních časů v úsecích podpořených silnic a 
dalších investic do dopravní infrastruktury oproti situaci, kdyby se projekt 
nerealizoval a obyvatelé by museli využívat alternativních tras a komunikací.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Vazba na indikátor výsledku na úrovni podopatření 2.1.1  – Časová dostupnost 
regionů, kterých se investice do infrastruktury týká (úspora cestovních časů obyvatel 
v úsecích podpořených silnic v %)
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Úspora cestovních časů obyvatel 
v úsecích podpořených silnic

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 20 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

4.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 370

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí. 
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor dopadu počet nově vytvořených hrubých pracovních míst 
v podopatření 2.1.2 (100 míst), opatření 2.2 (120 míst) a opatření 2.3 (150 míst) 
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 21 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

5.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Délka nového a rekonstruovaného silničního systému

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –priorita
Měrná jednotka Zdroj
Km (délka silnic) SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 100

Metodický popis 

Počet km vybudovaných, modernizovaných nebo rekonstruovaných dopravních 
komunikací II., III. třídy a místních komunikací. 

Výjimky nebo poznámky

Dopravní komunikace II.a III.třídy se realizují formou individuálních projektů. 
Místní komunikace se mohou realizovat výhradně formou grantového schématu.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Vazba na indikátor na úrovni podopatření 2.1.1 - Délka vybudovaných či 
rekonstruovaných dopravních komunikací 
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných silnic II. třídy
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných silnic III. třídy
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných místních komunikací 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 22 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

6.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů v oblasti dopravní obslužnosti

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 15

Metodický popis 

Celkový počet podpořených projektů v podopatření 2.1.2 zaměřených na zlepšení 
dopravní obslužnosti.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Vazba na indikátor na úrovni podopatření 2.1.2 - Počet podpořených projektů 
dopravní obslužnosti
Vazba na indikátor na úrovni podopatření 2.1.2 - Počet zavedených integrovaných 
systémů veřejné dopravy včetně bezbariérových dopravních řetězců. Naplňování 
tohoto indikátoru vede k naplňování indikátoru Počet podpořených projektů 
dopravní obslužnosti

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 23 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

7.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů revitalizace a regenerace vybraných měst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 7

Metodický popis 

Celkový počet podpořených projektů v  opatření 2.3 zaměřených na regeneraci a 
revitalizaci vybraných měst.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na indikátor na úrovni opatření 2.3 - Počet měst s realizovanými projekty 
regenerace a revitalizace měst 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 24 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

8.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů v oblasti IKT

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 100

Metodický popis 

Celkový počet podpořených projektů v  opatření 2.2 – Rozvoj informačních a 
komunikačních technologií v regionech.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na indikátor na úrovni opatření 2.2 – Počet podpořených projektů v oblasti 
IKT

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 25 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

9.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Délka vybudovaných či rekonstruovaných dopravních komunikací

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
km SROP 
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 100

Metodický popis 

Indikátor informuje o počtu km vybudovaných, modernizovaných nebo 
rekonstruovaných dopravních komunikací II., III. třídy a místních komunikací.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje  indikátor výstupu na úrovni priority 2 (100 %) – Délka nového a 
rekonstruovaného silničního systému
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných silnic II. třídy
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných silnic III. třídy
Vazba na ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Délka vybudovaných či 
zrekonstruovaných místních komunikací

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 26 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

10.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vybudovaných obchvatů měst, dálničních přivaděčů a mostů

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 7

Metodický popis 

Indikátor informuje o počtu nově vybudovaných obchvatů měst, dálničních 
přivaděčů a mostů.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Počet 
vybudovaných obchvatů měst, dálničních přivaděčů a mostů

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 27 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

11.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Časová dostupnost regionů, kterých se investice do infrastruktury týká (úspora 
cestovních časů obyvatel v úsecích podpořených silnic v %)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 10

Metodický popis 

Indikátor informuje o úspoře přepravních časů v úsecích podpořených silnic a 
dalších investic do dopravní infrastruktury oproti situaci, kdyby se projekt 
nerealizoval a obyvatelé by museli využívat alternativních tras a komunikací.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku na úrovni priority 2 Časová dostupnost regionů, 
kterých se investice do infrastruktury týká (100 %)
Vazba na monitorovací ukazatel na úrovni podopatření 2.1.1 – Úspora cestovních 
časů obyvatel v úsecích podpořených silnic

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 28 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

12.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Zvýšení dopravní bezpečnosti – pokles míry nehodovosti v dané oblasti (silnice II. 
a III. třídy)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad -20

Metodický popis 

Indikátor informuje o procentuálním poklesu nehodovosti na silnicích II. a III. 
třídy v dané oblasti v souvislosti s realizací projektu. Tento indikátor se nevztahuje
na místní komunikace.

Výjimky nebo poznámky

 

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

 Naplňuje indikátor dopadu na úrovni priority 2 – Zvýšení dopravní bezpečnosti – 
pokles míry nehodovosti v dané oblasti (silnice II. a III. třídy) (100 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 29 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

13.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet zavedených integrovaných systémů veřejné dopravy vč. bezbariérových 
dopravních řetězců

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP 
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 2

Metodický popis 

Indikátor informuje o počtu nově zavedených integrovaných systémů veřejné 
dopravy a bezbariérových dopravních řetězců.  Integrovaným dopravním 
systémem (IDS) je soubor organizačních a technických opatření, které umožní 
cestujícím využívat jednoduše (např. s jednorázovou nebo předplatnou jízdenkou) 
více na sebe navazujících služeb (např. vlak + autobus + tramvaj atd.). IDS se 
neomezuje jen na vlastní město, ale měl by zahrnovat i blízké obce.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje také indikátor na úrovni priority 2 - Počet podpořených projektů 
v oblasti dopravní obslužnosti  – realizací projektů integrovaných systémů dochází
i k naplňování indikátoru dopravní obslužnosti. 
Vazba na monitorovací ukazatel na úrovni podopatření 2.1.2 – Počet zavedených 
integrovaných systémů veřejné dopravy vč. bezbariérových dopravních řetězců.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 30 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

14.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů dopravní obslužnosti

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 15

Metodický popis 

 Indikátor informuje o počtu podpořených projektů v podopatření 2.1.2 – 

Rozvoj dopravní obslužnosti v regionech.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 - Počet podpořených projektů dopravní 
obslužnosti (100 %)
Vazba na indikátor na úrovni podopatření 2.1.2 - Počet zavedených integrovaných 
systémů veřejné dopravy vč. bezbariérových dopravních řetězců. (Naplňování 
tohoto indikátoru vede k naplňování indikátoru Počet podpořených projektů 
dopravní obslužnosti)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 31 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

15.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Zvýšení počtu přepravených osob prostřednictvím veřejné dopravy

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP 
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 5

Metodický popis 

Indikátor informuje o procentuálním zvýšení počtu přepravovaných osob 

prostřednictvím veřejné dopravy jako výsledku realizace daných projektů         

v  podopatření 2.1.2.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na monitorovací ukazatel na úrovni podopatření 2.1.2 - Zvýšení počtu 
přepravených osob prostřednictvím veřejné dopravy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 32 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

16.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených hrubých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet MSSF 
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 100

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí. 
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet vytvořených hrubých pracovních míst
(27 %)
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Vazba na m. ukazatel na úrovni podopatření 2.1.2 – Počet vytvořených hrubých 
pracovních míst – muži
Vazba na m. ukazatel na úrovni podopatření 2.1.2 – Počet vytvořených hrubých 
pracovních míst - ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 33 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

17.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.1 2.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 80

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které 

by nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání 

v jiných firmách a oblastech) a multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet vytvořených čistých pracovních míst 
(26,7%)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 34 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

18.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů v oblasti IKT

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

2 2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně -opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP 
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 100

Metodický popis 

Celkový počet podpořených projektů v  opatření 2.2 – Rozvoj informačních a 
komunikačních technologií v regionech.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet podpořených projektů v oblasti IKT 
(100 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 35 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

19.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

2 2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 120

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet vytvořených hrubých pracovních míst
(32,4 %)
Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.2 – Počet vytvořených hrubých pracovních 
míst – muži 
Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.2 – Počet vytvořených hrubých pracovních 
míst – ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 36 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

20.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet uživatelských míst v místech veřejného přístupu k internetu (PIAP a/nebo 
v IKT centrech s veřejnosti přístupným internetem)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 1 000

Metodický popis 

Indikátor informuje o celkovém počtu počítačů připojených k internetu, které 
mohou občané využívat v rámci míst PIAP a/nebo IKT center s veřejnosti 
přístupným internetem.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.2 – Počet uživatelských míst v místech 
veřejného přístupu k internetu (PIAP a/nebo v IKT centrech s veřejnosti přístupným 
internetem)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 37 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

21.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet občanů, kteří mají díky projektům tohoto opatření možnost přístupu nejlépe
k širokopásmovému internetu v dosahu 2 km od místa bydliště (docházková 
vzdálenost)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 500 000

Metodický popis 

Indikátor informuje o počtu občanů, kteří mají v určitém okamžiku možnost využít 
dané místo PIAP nebo se připojit k místní/regionální internetové síti. Ukazatel je 
součtem obyvatel v okruhu 2 km a součtem turistů, kteří se mohou ubytovat 
v hotelích, penzionech atd. v okruhu 2 km ( v tomto případě je možné uvést 
maximálně číslo, které představuje celkovou ubytovací kapacitu daných zařízení)

Výjimky nebo poznámky

Hodnota indikátoru se vztahuje k okamžitému časovému údaji, nikoliv k delšímu 
časovému období.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.2 – Počet občanů, kteří mají díky projektům 
tohoto opatření možnost přístupu nejlépe k širokopásmovému internetu v dosahu 2 
km od místa bydliště (docházková vzdálenost)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 38 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

22.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 95

Metodický popis 

Zdrojem je monitorovací systém strukturálních fondů. Kalkulace čistých pracovních 
míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by nastaly, kdyby pomoc nebyla 
poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných firmách a oblastech) a 
multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet nově vytvořených čistých pracovních 
míst (31,7 %)¨
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel opatření 2.2 počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 39 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

23.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet měst s realizovanými projekty regenerace a revitalizace měst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup Min. 7

Metodický popis 

Celkový počet podpořených projektů (= počet měst) v  opatření 2.3 zaměřených na
regeneraci a revitalizaci vybraných měst.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Vazba na indikátor na úrovni opatření 2.3 - Počet měst s realizovanými projekty 
regenerace a revitalizace měst 

Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 - Počet podpořených projektů revitalizace a 
regenerace vybraných měst (100 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 40 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

24.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet obyvatel měst se zlepšeným životním prostředím a životními podmínkami 
(obyvatelé v částech měst, kde budou realizovány projekty)

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 20 000

Metodický popis 

Celkový počet obyvatel v regenerovaných a revitalizovaných částech měst, kde se 
realizoval projekt a kde v jeho důsledku došlo ke zlepšení životního prostření a 
zejména životních podmínek zdejších obyvatel

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet obyvatel měst se zlepšeným životním 
prostředím a životními podmínkami (obyvatelé v částech měst, kde je realizován 
projekt)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 41 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

25.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených hrubých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 150

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

Zejména je v tomto opatření je povolena a účelné, aby nová pracovní místa byla 
vytvářena partnery těchto projektů

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet vytvořených hrubých pracovních míst
(40,5 %)
Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.3 – Počet vytvořených hrubých pracovních 
míst – muži 
Vazba na ukazatel na úrovni opatření 2.3 – Počet vytvořených hrubých pracovních 
míst – ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 42 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

26.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

2 2.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - opatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 125

Metodický popis 

Zdrojem je monitorovací systém strukturálních fondů. Kalkulace čistých pracovních 
míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by nastaly, kdyby pomoc nebyla 
poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných firmách a oblastech) a 
multiplikační účinky.

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor na úrovni priority 2 – Počet nově vytvořených čistých pracovních 
míst (41,7 %)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel opatření 2.3 počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 43 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Priorita 3

1.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 650

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst 
v opatření 3.1 (80 míst), 3.2 (530 míst) a 3.3 (40 míst)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel v příslušných opatřeních Počet vytvořených 
hrubých pracovních míst – muži a Počet vytvořených hrubých pracovních míst - ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 44 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

2.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Míra zaměstnanosti aktivní pracovní síly

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
% ČSÚ
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad Nárůst z 92.7 % na 94 %

Metodický popis 

Podíl aktivní pracovní síly – počet zaměstnaných – k celkovému počtu pracovních sil.
Zvýšení míry zaměstnanosti aktivní pracovní síly v ČR (ve věku 15 až 64 let)

Výjimky nebo poznámky

Zvýšení míry zaměstnanosti aktivní pracovní síly v ČR (ve věku 15 až 64 let)
Plánovaná hodnota je určena za celé národní hospodářství..

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Globální dopad – vazba na ostatní indikátory, ale i na řadu dalších faktorů 
ovlivňujících podmínky pro míru zaměstnanosti v ČR

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 45 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

3.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 850

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let (u ERDF) nebo tří let (u ESF) ode dne vydání Rozhodnutí u IP nebo 
podpisu smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem u GS. 
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
v opatření 3.1 (100 míst), 3.2 (700 míst) a 3.3 (50 míst), je naplňován těmito dvěma 
indikátory na úrovni opatření
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel v příslušných opatřeních Počet vytvořených 
hrubých pracovních míst – muži a Počet vytvořených hrubých pracovních míst - ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 46 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

4.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Úspěšní absolventi programů – klienti služeb v oblasti sociální integrace

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 65

Metodický popis 

Celkové procento absolventů programů zaměřených na sociální integraci, kteří získali
nebo si zlepšili v rámci realizovaných programů kvalifikaci. Zvýšila se u nich kvalita 
pro uplatnění na pracovním trhu. Jedná se o podíl absolventů, kteří úspěšně kurz 
ukončili (získali příslušné osvědčení). Tento indikátor  realizují výhradně krajská 
grantová schémata.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku Úspěšní absolventi programů – klienti služeb 
v oblasti sociální integrace (v %) v opatření 3.2 (65 %) je naplňován tímto 
indikátorem na úrovni opatření ze 100%
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Úspěšní absolventi programů – klienti služeb 
v oblasti sociální integrace

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 47 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

5.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet osob, které se úspěšně absolvovaly vzdělávací kurzy zaměřené na posílení 
kapacity místních a regionálních orgánů 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 80

Metodický popis 

Celkové procento absolventů vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení kapacity 
místních a regionálních orgánů, kteří získali kvalifikaci nebo si zlepšili v rámci 
realizovaných kurzů kvalifikaci. Jedná se o absolventy, kteří úspěšně kurz ukončili. 
Tento indikátor  realizuje výhradně specifické opatření 3.3

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku Podíl osob, které úspěšně absolvovaly vzdělávací 
kurzy zaměřené na posílení kapacity místních a regionálních orgánů (v%) v opatření 
3.3 (80 %)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Podíl osob, které úspěšně absolvovaly 
vzdělávací kurzy zaměřené na posílení kapacity místních a regionálních orgánů 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 48 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

6.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených osob (klientů), kteří se zúčastnili programů zaměřených na 
sociální integraci

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 20 000

Metodický popis 

Celkový počet klientů, kteří se zúčastnili realizovaných programů zaměřených na 
sociální integraci. Tento indikátor  realizují výhradně krajská grantová schémata.

Výjimky nebo poznámky

Vhodná délka jednoho programu je alespoň 40 vyučovacích hodin.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu Počet podpořených osob (klientů), kteří se 
zúčastnili programů zaměřených na sociální integraci v opatření 3.2 (20 000)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet podpořených osob (klientů), kteří se 
zúčastnili programů zaměřených na sociální integraci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 49 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

7.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet projektů zaměřených na budování a rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní 
politiky zaměstnanosti, celoživotního vzdělávání a sociální integrace

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 130

Metodický popis 

Celkový počet projektů realizovaných v  opatření 3.1 zaměřených na budování a 
rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní politiky zaměstnanosti, celoživotního 
vzdělávání a sociální integrace.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu Počet projektů zaměřených na budování a 
rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní politiky zaměstnanosti, celoživotního učení a 
sociální integrace v opatření 3.1 (130)
Přímá vazba na monitorovací ukazatele Nová výstavba nebo obnova zařízení pro 
celoživotní učení, Nová výstavba nebo obnova zařízení v oblasti politiky 
zaměstnanosti, Nová výstavba nebo obnova zařízení podporujícího sociální integraci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 50 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

8.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení kapacity 
místních a regionálních orgánů

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup  16 900

Metodický popis 

Celkový počet osob, kteří se zúčastnili vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení 
kapacity místních a regionálních orgánů. Tento indikátor realizuje výhradně 
specifické opatření 3.3

Výjimky nebo poznámky

Do hodnoty tohoto indikátoru se započítávají i krátké kurzy a semináře.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů 
zaměřených na posílení kapacity místních a regionálních orgánů za jednotlivé kraje.
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích 
kurzů zaměřených na posílení kapacity místních a regionálních orgánů

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 51 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

9.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet projektů zaměřených na budování a rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní 
politiky zaměstnanosti, celoživotního učení a sociální integrace

Identifikační číslo Priorita Opatření podopatření

3 3.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet projektů SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 130

Metodický popis 

Celkový počet projektů realizovaných v  opatření 3.1 zaměřených na budování a 
rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní politiky zaměstnanosti, celoživotního 
vzdělávání a sociální integrace.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výstupu Priority 3 Počet projektů zaměřených na budování a 
rekonstrukci zařízení v oblasti aktivní politiky zaměstnanosti, celoživotního učení a 
sociální integrace v opatření 3.1 (130)
Přímá vazba na monitorovací ukazatele Nová výstavba nebo obnova zařízení pro 
celoživotní učení, Nová výstavba nebo obnova zařízení v oblasti politiky 
zaměstnanosti, Nová výstavba nebo obnova zařízení podporujícího sociální integraci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 52 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

10.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3 3.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 100

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku Priority 3 počet vytvořených hrubých pracovních míst ve
výši 11,76 %.
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních 
míst.
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy).

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 53 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

11.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Celkový počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 80

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních míst na úrovni
priority 3 (12,3 %).
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 54 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

12.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených osob (klientů), kteří se zúčastnili programů zaměřených na 
sociální integraci

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

3 3.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet osob SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 20 000

Metodický popis 

Celkový počet klientů, kteří se zúčastnili realizovaných programů zaměřených na 
sociální integraci. Tento indikátor  realizují výhradně krajská grantová schémata.

Výjimky nebo poznámky

Vhodná délka jednoho takového programu je alespoň 40 vyučovacích hodin.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátorem výstupu na úrovni priority Počet podpořených osob (klientů), 
kteří se zúčastnili programů zaměřených na sociální integraci (20 000 tj. 100 %).
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet podpořených osob (klientů), kteří se 
zúčastnili programů zaměřených na sociální integraci

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 55 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

13.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet pracovních míst SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 700

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu tří let ode dne podpisu smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem. 
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku priority 3 - Počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(82,35 %)
Přímá souvislost na indikátor dopadu priority 3 – Počet nově vytvořených čistých 
pracovních míst.
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet vytvořených hrubých pracovních míst – 
muži a Počet vytvořených hrubých pracovních míst - ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 56 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

14.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Úspěšní absolventi programů – klienti služeb v oblasti sociální integrace

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
% podpořených účastníků SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 65 %

Metodický popis 

Celkové procento absolventů programů zaměřených na sociální integraci, kteří získali
nebo si zlepšili v rámci realizovaných programů kvalifikaci. Zvýšila se u nich kvalita 
pro uplatnění na pracovním trhu. Jedná se o podíl absolventů, kteří úspěšně kurz 
ukončili (získali příslušné osvědčení). Tento indikátor  realizují výhradně krajská 
grantová schémata.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku Priority 3 – Úspěšní absolventi programů – klienti služeb
v oblasti sociální integrace v plné míře (100%)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Úspěšní absolventi programů – klienti služeb 
v oblasti sociální integrace

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 57 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

15.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

  c) dopad 530

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor dopadu počet nově vytvořených čistých pracovních míst v rámci 
Priority 3. (81,53 %)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 58 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

16.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení kapacity 
místních a regionálních orgánů za jednotlivé kraje.

Identifikační číslo Priorita opatření Podopatření

3 3.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet osob SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 1 300

Metodický popis 

Celkový počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení 
kapacity místních a regionálních orgánů za jednotlivé kraje.

Výjimky nebo poznámky

Jedná se o užší zaměření kurzů, který by měl být komplexněji zaměřen. Na úrovni 
priority je pak podpořeno větší množství účastníků – i v rámci krátkodobých kurzů

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá souvislost s indikátorem výstupu Priorita 3 – Počet osob, které se zúčastnily 
vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení kapacity místních a regionálních orgánů 
(celkový počet na úrovni republiky 16 900 osob).

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 59 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

17.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst celkem

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet pracovních míst SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 50

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu tří let ode dne vydání Rozhodnutí.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Napňuje indikátor výsledku priority 3 - Počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(5,88 %)
Přímá souvislost na indikátor dopadu priority 3 – Počet nově vytvořených čistých 
pracovních míst.
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Počet vytvořených hrubých pracovních míst – 
muži a Počet vytvořených hrubých pracovních míst – ženy

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 60 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

18.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Podíl osob, které úspěšně absolvovaly vzdělávací kurzy zaměřené na posílení kapacity 
místních a regionálních orgánů (v %).

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 80 %

Metodický popis 

Celkové procento absolventů vzdělávacích kurzů zaměřených na posílení kapacity 
místních a regionálních orgánů, kteří získali kvalifikaci nebo si zlepšili v rámci 
realizovaných kurzů kvalifikaci. Jedná se o podíl absolventů, kteří úspěšně kurz 
ukončili (získali potřebný certifikát) k celkovému počtu účastníků těchto kurzů.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor výsledku Priority 3 Podíl osob, které úspěšně absolvovaly 
vzdělávací kurzy zaměřené na posílení kapacity místních a regionálních orgánů v plné
míře (100%)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel Podíl osob, které úspěšně absolvovaly 
vzdělávací kurzy zaměřené na posílení kapacity místních a regionálních orgánů

 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 61 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

19
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

3 3.3

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření
Měrná jednotka Zdroj
Celkový počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

 c) dopad 40

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Naplňuje indikátor dopadu Priority 3 počet nově vytvořených čistých pracovních míst
(6,15 %).
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
(muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 62 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Priorita 4

1.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Devizové příjmy z cestovního ruchu

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - priorita
Měrná jednotka Zdroj
CZK, € v miliardách ČNB
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad
Nárůst z 55.8 (2002) na 59.5 (2006) CZK
Nárůst z 1.75 (2002) na 1.878 (2006) €

Metodický popis 

Zdrojem je ČNB. Zvýšení devizového příjmu z cestovního ruchu. Zvýšení finančních 
příjmů v miliardách CZK (€), které získá Česká republika z příjezdové turistiky. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Globální dopad – vazba na ostatní indikátory, ale i na řadu dalších faktorů 
ovlivňujících podmínky pro příjezd zahraničních turistů.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 63 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

2.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Podíl regionů Cíle 1 na devizových příjmech z cestovního ruchu

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně - priorita
Měrná jednotka Zdroj
% ČNB, MMR, kraje, ČSÚ, expertní odhady
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad Nárůst z 58 (2001) na 60 (2006)

Metodický popis 

Zvýšení podílu regionů Cíle 1 (všechny regiony ČR s výjimkou hlavního města Prahy) 
na devizových příjmech z cestovního ruchu. 

Výjimky nebo poznámky

Obtížná kvantifikace 

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Globální dopad – vazba na ostatní indikátory, ale i na řadu dalších faktorů 
ovlivňujících podmínky pro příjezd zahraničních turistů kromě Prahy i do dalších 
turistických destinací.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 64 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

3.

Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 850

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst 
v podopatření 4.2.1 (310 míst) a 4.2.2 (540 míst)
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 65 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

4.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Průměrná délka pobytu zahraničních turistů v ČR 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet dní ČSÚ
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek Nárůst z 4.2 dne na 4.6 dne

Metodický popis 

Délka pobytu zahraničních turistů na území České Republiky. Zvýšení průměrné 
délky pobytu zahraničních turistů na území České republiky.

Výjimky nebo poznámky
SROP by měl přispět k tomuto zejména zvýšením turistického potenciálu 
v podporovaném Cíli 1, tedy na území ČR mimo území hlavního města.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Vazba na ostatní indikátory, ale i na řadu dalších faktorů ovlivňujících podmínky pro 
příjezd zahraničních turistů kromě Prahy i do dalších turistických destinací.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 66 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

5.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 1 090

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí u IP a nadregionálního GS nebo podpisu 
smlouvy mezi krajem a konečným uživatelem. 
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst 
v podopatření 4.2.1 (436 míst) a 4.2.2 (654 míst) je naplňován těmito dvěma indikátory
na úrovni podopatření.
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 67 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

6.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 53 830 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci projektů a akcí 
(pouze ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Mezi soukromé zdroje se zahrnují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů a nestátních neziskových organizací. 

Výjimky nebo poznámky

Největší podíl na naplnění tohoto indikátoru budou mít podnikatelské subjekty, které 
jsou podporovány formou grantových schémat v podopatření 4.1.2, 4.2.1 a 4.2.2

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na indikátor výsledku realizované soukromé spolufinancování 
v podopatření 4.1.2 (7 330 000 €) v podopatření 4.2.1 (20 000 000 €) a 4.2.2 (26 500 000 
€) 

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 68 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

7.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP v cestovním ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 360

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v rámci priority 4 (s minimálně dvouletou podnikatelskou historií a 
podnikající v oblasti cestovního ruchu, nebo jejichž předmět podnikání se vtahuje 
k podporovaným aktivitám v rámci rozvoje služeb pro cestovní ruch ). Největší podíl 
na plnění tohoto indikátoru připadá na podopatření 4.1.2.

Výjimky nebo poznámky
V grantovém schématu v podopatření 4.2.1 je podpora možná v souladu s veřejnou 
podporou regionálního charakteru, podpora se může týkat i podniků nespadajících 
svým charakterem do MSP. Tyto podniky se nezapočítávají do tohoto indikátoru. 
Celý indikátor je naplňují výhradně grantová schémata.
Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu počet podpořených MSP v cestovním ruchu 
v podopatření 4.1.2 (300), 4.2.1 (5)  a 4.2.2 (55) 
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP v CR ve všech 
podopatřeních 4.1.2, 4.2.1 a 4.2.2

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 69 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

8.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních

Identifikační číslo Priorita Opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 900

Metodický popis 

Celkový počet nově vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích 
zařízeních, které jsou podporovány v rámci programu SROP (hotel, hotel garni, 
turistická ubytovna atd.). Podpořená zařízení musí být certifikována nebo se 
v projektu k certifikaci zavázat. Nejedná se o přistýlky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu počet vytvořených stálých lůžek v hotelích a 
obdobných ubytovacích zařízeních v rámci podoaptření 4.2.1 (300) a 4.2.2 (600).
Vazba na monitorovací ukazatel počet vytvořených stálých lůžek v hotelích a 
obdobných ubytovacích zařízeních (4.2.1) a počet vytvořených stálých lůžek 
penzionech a obdobných ubytovacích zařízeních (4.2.2)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 70 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

9.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – priorita
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 40

Metodický popis 

Celkový počet projektů a akcí zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví, 
které jsou využitelné pro cestovní ruch. Do této skupiny je možné zahrnout památky 
kulturní, přírodní, technické.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výstupu počet realizovaných projektů obnovy památek a 
kulturního dědictví v podopatření 4.2.1 (15)  a 4.2.2 (25) 
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet realizovaných památek a kulturního 
dědictví v rámci podopatření 4.2.1 a 4.2.2

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 71 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

10.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet aplikovaných standardů služeb cestovního ruchu a lázeňství, včetně jejich 
certifikace

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 5

Metodický popis 

Zvýšení a udržení počtu stávajících aplikovaných standardů služeb cestovního ruchu 
na celkový počet 5. Vytvoření kritérií pro minimální objem a kvalitu služeb. 
Aplikované standardy jsou uplatňovány v rámci ustanovení jednotné kvality služeb 
cestovního ruchu.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet aplikovaných standardů služeb 
cestovního ruchu a lázeňství, včetně jejich certifikace v rámci podopatření 4.1.1

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 72 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

11.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených marketingových projektů

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 20

Metodický popis 

Celkový počet projektů zaměřených na podporu marketingu z hlediska nadregionální 
úrovně. Marketingové projekty vztahující se k podpoře růstu potenciálu cestovního 
ruchu. Zaměření zejména na marketingové strategie. V  nadregionálních projektech 
je možné akceptovat v  1 projektu SROP více jednotlivých marketingových projektů.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.1.1 Počet podpořených 
marketingových projektů nadregionální úrovně.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 73 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

12.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Zvýšení podílu certifikovaných subjektů v cestovním ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
% SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek
Nárůst o 40 % ( ke dni 3.5. 2004 bylo 
v ČR certifikováno celkem 401 subjektů)

Metodický popis 

Růst podílu subjektů, které budou certifikovány alespoň jedním z uznávaných 
standardů cestovního ruchu nebo nově aplikovaných standardem.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Tento indikátor výsledku je v úzké vazbě zejména na indikátor výstupu počet 
aplikovaných standardů služeb cestovního ruchu a lázeňství, včetně jejich certifikace. 
K jeho naplňování bude docházet uplatňováním těchto standardů.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 74 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

13.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP v cestovním ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 300

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v  grantových schématech v podopatření 4.1.2 (s minimálně dvouletou 
podnikatelskou historií a podnikající v oblasti cestovního ruchu nebo jejichž předmět 
podnikání se vtahuje k podporovaným aktivitám v rámci rozvoje služeb pro cestovní 
ruch). 

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Tento indikátor výstupu naplňuje indikátor výstupu na úrovni priority (83.3 %)
Přímá vazba na monitorovací ukazatel počet podpořených MSP v cestovním ruchu 
v podopatření 4.1.2

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 75 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

14.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů zaměřených na informační a propagační kampaně

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 30

Metodický popis 

Celkový počet propagačních a informačních kampaní, které budou realizovány v  
grantových schématech pro veřejné i podnikatelské subjekty. Akce sloužící 
k propagaci cestovního ruchu a k prezentaci aktivit, produktů a atraktivit cestovního 
ruchu

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.1.2 propagační a informační 
kampaně při medializaci jednotlivých regionů, semináře a sympozia o cestovním 
ruchu na regionální úrovni

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 76 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

15.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených projektů zaměřených na tvorbu propagačních materiálů

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 80

Metodický popis 

Celkový počet akcí zaměřených na vytvoření propagačních materiálů, které budou 
realizovány v  grantových schématech pro veřejné y i podnikatelské subjekty. Akce 
sloužící k propagaci cestovního ruchu a k prezentaci aktivit, produktů a atraktivit 
cestovního ruchu prostřednictvím propagačním materiálů.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.1.2 tvorba komplexních 
regionálních propagačních materiálů pro podporu cestovního ruchu

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 77 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

16.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 7 330 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci akcí (pouze ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Mezi soukromé zdroje se zahrnují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů, nestátních neziskových organizací a svazků obcí

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výsledku na úrovni priority realizované soukromé 
spolufinancování (13.6 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 78 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

17
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nově propagovaných atraktivit cestovního ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.1 4.1.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 40

Metodický popis 

Celkový počet nově propagovaných atraktivit cestovního ruchu, které dříve 
propagovány nebyly. Propagace může být realizována propagačními kampaněmi, 
propagačními materiály nebo jinými možnými prostředky. Nové atraktivity mohou 
být zajímavé části přírody, objekty využité k cestovnímu ruchu apod.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.1.2 tvorba komplexních 
regionálních propagačních materiálů pro podporu cestovního ruchu, propagační a 
informační kampaně při medializaci jednotlivých regionů, vytvoření speciálních 
produktů cestovního ruchu v regionech, semináře a sympozia o cestovním ruchu na 
regionální úrovni

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 79 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

18.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet nových zařízení infrastruktury cestovního ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 20

Metodický popis 

Celkový počet nových a obnovených infrastrukturních zařízení cestovního ruchu 
nadregionálního významu. Nadregiolnální projekty a akce mohou přispět k vytvoření 
více než jednoho tohoto zařízení.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.1 počet nových zařízení 
infrastruktury cestovního ruchu  (nadregionálního významu)
Souvislost s indikátorem počet podpořených MSP

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 80 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

19.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP v cestovním ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 5

Metodický popis 

Celkový počet akcí nadregionálního významu, které jsou podpořený v GS pro 
podopatření 4.2.1 a které realizují podniky spadajícími do kategorie MSP. V  GS 
v tomto podopatření se podpora poskytuje pouze právnickým osobám, nejedená se o 
fyzické osoby.

Výjimky nebo poznámky

Podnikatelské subjekty v  nadregionálním GS musí prokázat, že se jedná o MSP. 
Podpora zde není omezena velikostí podnikatelského subjektu.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.1 počet podpořených MSP 
v cestovních ruchu.
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu počet podpořených MSP v cestovních 
ruchu na úrovni priority (1.4 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 81 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

20.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet realizovaných projektů obnovy památek a kulturního dědictví

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 15

Metodický popis 

Celkový počet projektů a akcí zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví, 
které jsou využitelné pro cestovní ruch. Do této skupiny je možné zahrnout památky 
kulturní, přírodní, technické.

Výjimky nebo poznámky

Započítává se i v případě, že projekt či akce není výhradně zaměřena na obnovu 
památky, ale i na další aktivity.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.1 počet realizovaných 
projektů obnovy památek a kulturního dědictví.
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu na úrovni priority počet podpořených 
zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví (37.5 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 82 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

21.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 300

Metodický popis 

Celkový počet nově vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích 
zařízeních, které jsou podporovány v  programu SROP (hotel, hotel garni, turistická 
ubytovna atd.). Podpořená zařízení musí být certifikována nebo se v projektu 
k certifikaci zavázat.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.1 počet vytvořených stálých 
lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu počet vytvořených stálých lůžek 
v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních na úrovni priority (33.3 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 83 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

22.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 20 000 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci akcí (pouze ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Mezi soukromé zdroje se zahrnují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů, nestátních neziskových organizací a svazků obcí.

Výjimky nebo poznámky

Tento indikátor bude naplňován zejména na úrovni nadregionálních podnikatelských 
akcí.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výsledku na úrovni priority realizované soukromé 
spolufinancování (37.2 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 84 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

23.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 436

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)
Naplňuje indikátor počet vytvořených hrubých pracovních míst na úrovni priority (40
%)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 85 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

24.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.1

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 310

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere v úvahu účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)
Naplňuje indikátor dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst na úrovni 
priority (36.5 %)

25.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 86 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet podpořených MSP v cestovním ruchu

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 55

Metodický popis 

Celkový počet malých a středních podniků (včetně drobných podnikatelů) 
podpořených v  podopatření 4.2.2 (s minimálně dvouletou podnikatelskou historií a 
podnikající v oblasti cestovního ruchu). 

Výjimky nebo poznámky

Realizace výhradně formou krajských grantových schémat

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.2 počet podpořených MSP 
v cestovních ruchu.
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu počet podpořených MSP v cestovních 
ruchu na úrovni priority (15.3 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 87 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

26.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet realizovaných investičních projektů pro rozvoj infrastruktury CR (na 
regionální úrovni, nepodnikatelské subjekty)

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 100

Metodický popis 

Celkový počet realizovaných projektů v oblasti cestovního ruchu na regionální úrovni.
Jedná se o nepodnikatelské subjekty, podpora je realizována formou individuálních 
projektů.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Započítává se každý individuální projekt.

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 88 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

27.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet realizovaných projektů obnovy památek a kulturního dědictví

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 25

Metodický popis 

Celkový počet projektů a akcí zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví, 
které jsou využitelné pro cestovní ruch. Do této skupiny je možné zahrnout památky 
kulturní, přírodní, technické.

Výjimky nebo poznámky

Započítává se i v případě, že projekt či akce není výhradně zaměřena na obnovu 
památky, ale i na další aktivity.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.2 počet realizovaných 
projektů obnovy památek a kulturního dědictví.
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu na úrovni priority počet podpořených 
zaměřených na obnovu památek a kulturního dědictví (62.5 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 89 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

28.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

a) výstup 600

Metodický popis 

Celkový počet nově vytvořených stálých lůžek v hotelích a obdobných ubytovacích 
zařízeních, které jsou podporovány v  programu SROP (hotel, hotel garni, turistická 
ubytovna atd.). Podpořená zařízení musí být certifikována nebo se v projektu 
k certifikaci zavázat. Nejedná se o přistýlky.

Výjimky nebo poznámky

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na monitorovací ukazatel podopatření 4.2.2 počet vytvořených stálých 
lůžek penzionech a obdobných ubytovacích zařízeních
Tento indikátor naplňuje indikátor výstupu počet vytvořených stálých lůžek 
v hotelích a obdobných ubytovacích zařízeních na úrovni priority (66.7 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 90 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

29.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Realizované soukromé spolufinancování

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně –  opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
€ SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 26 500 000

Metodický popis 

Celkový součet soukromých zdrojů, které byly použity pro realizaci akcí (pouze ve 
vztahu k celkovým uznatelným nákladům). Použití soukromých zdrojů na 
neuznatelné výdaje se nezapočítává. Mezi soukromé zdroje se zahrnují vlastní zdroje 
podnikatelských subjektů, nestátních neziskových organizací a svazků obcí.

Výjimky nebo poznámky

Nejvíce bude tento indikátor naplňován v rámci akcí MSP.

Logická vazba na ostatní MU nebo MI

Naplňuje indikátor výsledku na úrovni priority realizované soukromé 
spolufinancování (49.2 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 91 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

30.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených hrubých pracovních míst 

Identifikační číslo Priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
Počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

b) výsledek 654

Metodický popis 

Přímá pracovní místa, která vznikla díky poskytnuté dotaci a která jsou udržena po 
dobu pěti let ode dne vydání Rozhodnutí u IP nebo podpisu smlouvy mezi krajem a 
konečným uživatelem u GS.
K navýšení počtu pracovních míst musí dojít nejpozději do 1 roku po dokončení 
realizace projektu. Výchozím počtem zaměstnanců, ke kterému je navýšení 
zaměstnanosti porovnáváno, je průměrný přepočtený počet zaměstnanců k datu 
podání projektové žádosti za předcházející období šesti kalendářních měsíců. 
Vypočítá se jako podíl celkového počtu hodin odpracovaných všemi zaměstnanci 
žadatele o podporu, zvýšený o neodpracované hodiny v důsledku čerpání dovolené na 
zotavenou, překážek v práci a pracovní neschopnosti, za níž jsou poskytovány dávky 
nemocenského pojištění, a poloviny ročního fondu pracovní doby připadající na 
jednoho zaměstnance pracujícího na stanovenou týdenní pracovní dobu.
Postup vykazování je uveden v PPP. 
Pro postup vykazování využije nositel metodiku MMR uvedenou v PPP nebo si 
vypracuje vlastní metodiku, která bude součástí prováděcí směrnice. 

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá souvislost s indikátorem dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)
Naplňuje indikátor počet vytvořených hrubých pracovních míst na úrovni priority (60
%)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 92 z 94



OPERAČNÍ MANUÁL SROP 

Vydal Řídicí orgán SROP Příloha H.5

31.
Přesný název monitorovacího ukazatele nebo indikátoru

Počet vytvořených čistých pracovních míst 

Identifikační číslo priorita opatření podopatření

4 4.2 4.2.2

Úroveň monitoringu 

a) indikátor programové úrovně – opatření, podopatření
Měrná jednotka Zdroj
počet SROP
Druh Plánovaná hodnota

c) dopad 540

Metodický popis 

Kalkulace čistých pracovních míst bere do úvahy účinky na zaměstnanost, které by 
nastaly, kdyby pomoc nebyla poskytnuta, vytěsňování (ztráty zaměstnání v jiných 
firmách a oblastech) a multiplikační účinky

Výjimky nebo poznámky

-

Logická vazba na ostatní MU nebo MI
Přímá vazba na indikátor výsledku počet vytvořených hrubých pracovních míst
Přímá vazba na monitorovací ukazatel výsledku počet vytvořených hrubých 
pracovních míst (muži, ženy)
Naplňuje indikátor dopadu počet vytvořených čistých pracovních míst na úrovni 
priority (63.5 %)

Řízená kopie elektronická 5.5. 2006 Vydání: 2 Revize: 3 Strana 93 z 94


